102學年度○○職業學校
高職優質化輔助方案計畫執行成果報告書
封面(請自行附加，並請承辦人、承辦主任、會計主任、校長核章)
目次(請自行編列)
壹、高職優質化輔助方案計畫執行成果彙整
一、計畫執行成效一覽表
	第七子計畫名稱：追「新」計畫，博學新象

	申請辦理項目
	對應執行內容
	自評達成率
	備註

	1
	「認識新知」相關活動
	自 102學年度上學期辦理每月之星活動競賽活動，共有298篇網路投稿，12位同學獲獎，頒發獎狀及獎品。
	100%
	

	2
	提升閱讀興趣
	期刊借閱率統計自2013.8.1~2014.7.31學生期刊借閱人數及本數為128人次，593本次，非書資源借閱人次為178人次，片數從227片。成效良好 。
	100%
	

	3
	自製數位閱讀素材質量的提昇
	學生共自製電子書7本，成效良好
	100%
	

	4
	創意微電影製作
	本學年度為第一年辦理，共計七本劇本得獎，成品計８部微電影，成果已上傳至本校播客站，供全校師生及外界點閱
	100%
	

	第七子計畫摘要

	1. 102學年度繼續充實圖書館資源，以利學生多元學期。

2. 辦理研習，讓同學學習製作電子書，並完成電子書，將其成果置於圖書館網站，供全校師生下載閱覽，提升同學資訊能力。

3. 舉辦每月之星活動，提供平台讓同學介紹新知，並分享新知，每月選出第一名及佳作二名，頒發獎品及獎狀。
4. 舉辦閱讀認證比賽，共計
5. 舉辦創意微電影比賽，本學年共計7件劇本獲獎，８件微電影成品獲獎。

	第二子計畫名稱：

	申請辦理項目
	對應執行項目
	自評達成率
	備註

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	第二子計畫摘要

	


二、學校申請計畫經費執行狀況一覽表
	子計畫項目
	預算金額
(a)
	執行金額
(b)
	
	備註

	1
	追「新」計畫，博學新象
	620,500
	575,440
	92.73%
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	總計
	
	
	經費執行率
(b/a %)
	%


貳、各子計畫成果摘要表
第一子畫名稱：
1、 背景分析
　　　為減低城鄉差距，特提供平台讓學生能分享新知及學習新知。
二、計畫目標
(1) 鼓勵學生延伸多元閱讀素材，並能即時新知學習。
(2) 藉由新知分享，提昇學生閱讀統整能力。
(3) 透過多元新知呈現方式，縮減城鄉差距。
(4) 舉辦追「新」計畫競賽，奬勵新知優良作品。
三、具體內容（包含預定進度與實際進度）
(1) 提供學生學習新知，塑造閱讀新知資訊氛圍，縮減城鄉差距。
(2) 充實學生各類多元知識，增進學生閱讀統整能力。
(3) 期刋報紙閱讀率提高並豐富學生專題論文製作之主題及內容。
(4) 增加自製數位閱讀之素材。
四、執行情形（包含辦理項目、時程、經費使用及執行內容）
(1) 辦理項目：辦理數位閱讀電子書研習及新知分享比賽。
(2) 時程：102年８月１日～103年7月25日。
(3) 經費使用：
	計畫名稱：

	辦理項目
	預算金額
(a)
	執行金額
(b)
	
	備註

	1
	圖書
	120
	118.93
	99.108%
	

	2
	公播版影片
	60
	60
	100%
	

	
	閱讀認證軟體
	96
	96
	100%
	

	
	影音剪輯軟體
	94
	94
	100%
	

	3
	物品耗材
	
	
	
	

	4
	材料費
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	鐘點費
	6.4
	0
	0%
	

	5
	學生獎學金
	
	
	
	

	總計
	
	
	經費執行率
(b/a %)
	


(4) 執行內容(含照片)：
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舉辦微電影創作比賽，學生踴躍參加．
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參加每月之星投稿比賽活動
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製成之電子書可以安裝於IPAD, IPHONE 等設備
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製成之電子書可於IPAD, IPHONE 等設備上閱讀
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製成之電子書可於IPAD, IPHONE 等設備上閱讀


五、效益評估
(1) 量化分析：
1. 自 102學年度上學期辦理每月之星活動競賽活動，共有298篇網路投稿，12位同學獲獎，頒發獎狀及獎品。
2. 期刊借閱率統計自2013.8.1~2014.7.31學生期刊借閱人數及本數為128人次，593本次，非書資源借閱人次為178人次，片數從227片。成效良好 。
3. 本學年度為第一年辦理，共計七本劇本得獎，成品計８部微電影，成果已上傳至本校播客站，供全校師生及外界點閱。
(2) 質性分析
1. 同學能自發至圖書館借閱知識性期刊，並整理摘要重點，分享同學。
2. 同學能接觸新設備新環境，並能自製電子書，提高學習興趣，並將優秀作品公布於網路，獲得成就感。

3. 同學藉由微電影創作，學習編劇寫作、美感表現、團體合作，拍出一部部動人電影．
六、檢討與建議
(1) 對本項計畫執行成效之檢討與建議。
1. 本計畫乃為同學自發性學習，因此，推廣方面需同學強烈支持使得以持續，未來宣傳方面擬於學期初之圖書館利用教育宣導，以使該活動能廣為知悉。

2. 因圖書館設備有限，故同學進行電子書後製程序時需個別進行，影響完成期限，未來活動需注意進度。
(2) 本項子計畫對高職優質化輔助方案之檢討與建議。
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